Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 02.04.2024 №3-28/811

_____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ СТАРОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

6 февраля 2024 г. № 138
Об изменении решения Старобинского сельского Совета депутатов от 27 декабря 2023 г. № 136
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Старобинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Старобинского сельского Совета депутатов от 27 декабря 2023 г. № 136 «О сельском бюджете на 2024 год» следующие изменения:

1.1. пункт 4 дополнить частями следующего содержания:

«Передать из сельского бюджета в районный бюджет межбюджетные трансферты в сумме 2 000,00 рубля.

Предложить Солигорскому районному Совету депутатов направить межбюджетные трансферты на финансирование расходов по сносу пустующих жилых домов.»;

1.2. в приложении 1 к этому решению позицию:

	«Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	2 813,00»

заменить позицией:

	«Доходы, поступающие в возмещение расходов ссудодателя (арендодателя) от государственных органов и организаций, местных исполнительных и распорядительных органов, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым недвижимое имущество передано в безвозмездное пользование или аренду
	2 813,00»;

1.3. приложения 2, 3 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Заместитель председателя
	В.Н.Пашук

	Приложение 2
к решению

Старобинского сельского

Совета депутатов

27.12.2023 № 136
(в редакции решения Старобинского сельского Совета депутатов

06.02.2024 № 138)

РАСХОДЫ

сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	(рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	239 175,00

	Государственные органы общего назначения
	235 191,00

	Органы местного управления и самоуправления
	235 191,00

	Резервные фонды
	1 984,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	1 984,00

	Межбюджетные трансферты
	2 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	2 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	10 000,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	10 000,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	10 000,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	85 000,00

	Благоустройство населенных пунктов
	85 000,00

	ВСЕГО
	334 175,00

	Приложение 3
к решению

Старобинского сельского

Совета депутатов

27.12.2023 № 136
(в редакции решения Старобинского сельского Совета депутатов

06.02.2024 № 138)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования,

рублей

	Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00
	334 175,00

	Старобинский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	334 175,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	239 175,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	235 191,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	235 191,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	1 984,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	1 984,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	2 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	2 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	10 000,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	10 000,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	10 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	85 000,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	85 000,00